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با شاعران

»پژمان جمشــیدی« حالا بیش از آن که به عنوان 
فوتبالیست و بازیکن سابق پرسپولیس شناخته 
شــود، در نــزد مردمان، یــک بازیگر اســت که در 
تلویزیون، ســینما و تئاتر نیز دستی بر آتش دارد. 
او خــودش جایی تبدیل شــدن از یــک بازیکن به 
یک بازیگر را چنین توصیف کرده است:»من جزو 
انسان هایی هســتم که در یک بار زندگی، دو بار 

زندگی کرده ام.«
او که بــا ایفــای نقش هــای متفــاوت در ســریال 
های  »پژمان«، »دیوار به دیــوار« و... و فیلم هایی 
همچون »۵۰ کیلو آلبالو«، »خوب، بد، جلف« و... 
در دل مخاطبان نشســت، به تدریج برای اهالی 
تئاتر و مخاطبان جــدی این هنر نیز بــه بازیگری 
نام آشنا تبدیل شــد و با آثاری همچون »بادی که 
تو را خشک کرد مرا برد«، »آرسنیک و تور کهنه«، 
»وقتی مــا برگردیــم دو پــای آویزان باقــی  مانده 
اســت«، »پپرونی بــرای دیکتاتــور«، »بینوایان«، 
»حکومــت نظامــی«، »یادم تــو را فرامــوش« و... 

حضور بر صحنه را نیز تجربه کرد.
او این روزها در حــال بازی در تئاتری تازه اســت 
و در این باره می گوید: »آن ســوی آینه« نمایشی 
بــه کارگردانــی علی ســرابی اســت کــه در آن با 
ریمــا رامین فــر، مــارال بنــی آدم و علی ســرابی 

همبازی ام.
اما مخاطبان ســینما، در ایام نوروز جمشیدی را 
با »لونــه زنبور« بر پرده ســینما مشــاهده کردند. 
فیلمی که او از اســتقبال مــردم از آن راضی بوده 
اســت؛»لونه زنبور بــه لطف مخاطبان در گیشــه 
موفق عمل کرد. حالا مشتاقانه منتظرم تا دو فیلم 
دیگرم یعنی؛ »تگزاس« و »سوء تفاهم« که در نوبت 

اکران هستند، به روی پرده بروند.«

بازی طنز را دوست دارم	 
جایی میانه صحبتمان از ایــن بازیگر محبوب که 
به گفته خودش از کلیشه ها گریزان است، درباره 
علت حضورش در نقش های طنز سوال می کنیم. 
او در پاسخ می گوید: این موضوع کاملًا دو طرفه 
است. یعنی هم من علاقه دارم در نقش های طنز 

حضور داشته باشم و هم دوستان این نوع نقش ها 
را بیشتر به من پیشــنهاد می دهند. خلاصه این 
تمایل دوجانبه نتیجه اش حضور پررنگ تر من در 

نقش های طنز است.
امــا آخرین خبرهــا از حضــور پژمان جمشــیدی 
در تیم »ول شــدگان« جدیدترین ســاخته کمال 
تبریزی حکایت دارد که آن هم فیلم اجتماعی با 
درون مایه های طنز اســت. این بازیگر تاکید می 

کند که مشتاق همکاری با این تیم است.
اما یکی از حاشــیه های جدی که ســال گذشته، 
بــرای جمشــیدی رخ داد، انتخــاب او بــه عنوان 

نامزد بهترین بازیگر مکمل مرد برای بازی در فیلم 
»سوء تفاهم« بود که اگرچه واکنش اولیه عده ای 
به این انتخاب با خنده همراه بود اما حمایت تمام 
قد جامعه بازیگری از وی، ماجــرا را جور دیگری 
رقم زد. خودش اما تاکیــد دارد: قبلا هم گفته ام 
آدمی که به شهرت می رســد، باید جنبه آن را هم 
داشته باشد و آماده باشد تا دیگران درباره او نظر 
بدهند. از این موضوع نگرانی و ناراحتی ندارم و 
به مخالفانم احترام می گــذارم. معتقدم هر کس 
می تواند هــر ورزش یا هنــری که توانایــی اش را 

داشته باشد، انجام بدهد.

خاطرات شیرین در مشهد	 
پژمان جمشیدی طی هفته های گذشته به بهانه 
اکران »لونه زنبور« در مشــهد حضور داشت. این 
بازیکن البته به واسطه حضورش در تیم ابومسلم 
پیش از این خاطرات زیادی از این شــهر دارد. او 
می گوید: به خاطر اکران فیلم لانه زنبور در مشهد 
حضور پیدا کــردم. از اکران های بســیار خوب و 
شــلوغ بود. خیلــی از خاطرات خــوب برایم زنده 
شد. من سال ها پیش در مشهد برای بازی در تیم 
ابومسلم حضور داشتم. خوشحال شدم که دوباره 
به این شهر آمدم و خاطرات خوبی برایم زنده شد.
وی که فوتبــال خود را از باشــگاه کشــاورز تهران 
آغاز کــرد در ســال های بعــد در تیم های ســایپا، 
پرسپولیس، پاس تهران، استیل آذین و فولاد بازی 
کرد، مدتی هم برای ابومسلمی ها پا به توپ شد. 
با این حال او علاقه منــدی دیگری غیر از بازی در 
فوتبال و حضور در عرصه بازیگری هم دارد: اگرچه 
دیگر نمی توانم فوتبال بازی کنم اما دوست دارم 
در قامت مربی به دنیای فوتبــال برگردم. کلاس 
های مربیگری را تا سطح B پیش رفته ام  و اگرچه 
به نظرم سخت ترین کار جهان است ولی دوست 
دارم با یک تیم خوب این تجربه را به دست بیاورم.
او در پایان ابراز خوشحالی می کند که بعد از مدت 
ها دوباره به مشهد آمده است و امیدوار است تا بار 
دیگر فرصتی دست دهد و بتواند در این شهر و در 

کنار مردم خونگرم مشهد حضور یابد.
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*عاشق شدن مثل گوش دادن به صدای پیانو توی یک کافه شلوغ می مونه، اگه بخوای به اون 
صدای قشنگ گوش کنی باید چشم هات رو ببندی و از بقیه صداها بگذری و اون ها را نشنوی، 

صدای خنده ها، گریه ها، به هم خوردن فنجون ها و ... 
تو واسم اون صدای قشــنگ بودی که من به خاطرش 

هیچ صدایی رو نشنیدم.
*هیچ وقت نباید در مورد چیزی که دوست داری با آدم 

ها حرف بزنی چون بدون شک اون رو ازت می گیرن.
 *اول این که کسی که تمام شرایط مورد علاقه ات را 
داره، الزاما نمی تونه همســر خوبی واست باشه. دوم 
این که کسی که حاضره همه کار واســت بکنه، الزاما 
تا همیشــه اون جوری نمی مونه و ســوم این که کسی 
که بی تفاوت نمی گذره می تونه یه برنده  واقعی باشه.

قهوه سرد آقای نویسنده 
روزبه معین

*  بعد دعوا، اویی که کنترل مناطق هال و آشپزخانه رِ به دست بیگیرِه برنده است.
*  مو فقط از این مربا لیوانیا می گیرُم که بعدش از لیوانشــم اســتفاده کنُم. الان سه 

سرویس از این لیوانا دارُم که یکیشِم دادیم برا جهیزیه.
*   وقتایی که خیلی عصبانی هستید و یکی بهتون مِگِه آروم باشِن یکی بخوابونِن زیر 

گوشش سریع آروم مشه.
*  نُمُخوام با بحثای پیچیده مهندســی-مخابراتی گیج تان کُنُم، ولی به زبون ساده 
بُگُم: وقتی با موبایل یَگ نفر تماس می گیرِن و جواب نِمِده، پیامی با مفهوم »تماس 
از دست رفته« روی صفحه  موبایل او مخ دلنگون نقش مِبنده و او رِ از تماس شما مطلع 

مُکُنه. نیازی نیست ۷۴۳ بار دیگه زنگ بزَنِن.

استاد   )عزت ا... انتظامی(:    
این سه کلمه ای که بهت 
میگم یــادت نره؛ عشــق 

... عشق، ایمان، مرگ!
ضا  ر محمد ( د گر شــا
فروتن(: همون سه کلمه 
ای کــه هــر آدمــی بایــد 

تنهای تنها تجربه کنه.
عاشــق  تنهــا  اســتاد: 
ایمــان  تنهــا    ، میشــی 
میاری و تنهــا می میری 

... من نمی تونم به تو ایمان قرض بدم ...
چهل سالگی
علیرضا رئیسیان

*زیر خط فقر خیلی شلوغ شده است.
*عشــق جاده ای اســت صاف و هموار، اما بعضی هــا در این راه 

لیز می خورند.
*بی صداترین تار را عنکبوت می نوازد.

*سر شناس تر از آرایشگرها کسی را نمی شناسم.
*اگر زندان نبود از دست این آزادی به کجا پناه می بردیم.

*معمولا قبل از خودم شستم خبردار می شود.
*پابرهنه ها را دوست دارم چرا که ریگی در کفششان نیست.

برگرفته از وبلاگ سهراب گل هاشم

روزنامــه  روزی،  چنیــن  در  پیــش  ۵۷ســال 
»خراسان« نوشت:

فردی به نام جعفر به عیادت دایی خود هاشم که 
از زندان شهربانی به علت بیماری به بیمارستان 
منتقــل شــده بــود مــی رود. او هنــگام عیادت، 
پنهانی به نامبرده ۳ نخود شیره مطبوخ می دهد. 
مامورین مراقبت و پرستار بیمارستان متوجه می 
شــوند و جعفر را برای مجازات تحویل شهربانی 

می دهند.

قاتل دیوانه ای که تبرئه شد	 
همان طوری که قبلا اطلاع دادیم، قدرت ســاکن 
یکی از روستاهای نیشابور به اتهام جرح منتهی به 
فوت محمد، روز گذشته در دادگاه شعبه اول جنایی 
استان محاکمه شد و اتهام نامبرده محرز شناخته 
شــد. ولی از جهت جنونی که داشــته و پزشــکان 

مربوطه نیز تایید کرده بودند، برائت حاصل شد. 

دزدی که روی بام دستگیر شد 	 
دو شــب قبــل، قربان ۴۰ســاله در حین ســوراخ 
کردن سقف مغازه یک خرازی ، به وسیله پاسبان 
پســت کلانتــری 2 دســتگیر و بــه اداره آگاهــی 
شــهربانی اعزام می شــود و در نتیجه تحقیقات، 
اعتــراف بــه 1۰ فقره ســرقت کرده کــه مقداری 
از امــوال جمع آوری و بــرای پیدا کــردن مابقی، 
ماموریــن مشــغول تــلاش هســتند. قربــان تنها 
زندگی می کند و تاکنون همســر اختیــار نکرده 

است. وی اکنون در زندان به سر می برد. 

چمدان سفیر کبیر اندونزی در تایباد 	 
پیدا شد

گروهبانی دو عدد چمدان محتوی مقدار زیادی 
اســناد و مدارک و اشــیای ذی قیمــت در بین راه 
تایبــاد و تربــت جــام پیــدا مــی کنــد. چمدان ها 
متعلق به مســتر دجام هانا ویریات مادجا ســفیر 

کبیر اندونزی در کابل بوده است. این گروهبان 
درستکار با کمال صداقت، چمدان ها را به شخص 
مزبور تحویل داده و حتی از گرفتن هر گونه انعام و 

مژدگانی خودداری می کند.

سیل تانکر نفتکشی را با خود برد 	 
بارش شدید باران در شهر و حومه قاین باعث شد 
تا سیلی جاری و یک تانکر نفتکش از جاده اصلی 

منحرف و واژگون شود. 
مســافرین تانکر به وســیله تراکتور و طناب از آب 
کشــیده شــدند چون لحظه بــه لحظه بر شــدت 
ســیل افزوده می شــد و مردم شــهر را به وحشت 

انداخته بود. 
با در نظر گرفتن پلی که به منظور جلوگیری از آب 
به داخل شهر ساخته شده است، چنان چه نزول 
باران ادامه پیدا کند، شهر و مردم آن طعمه سیل 

قرار خواهند گرفت. 

                          یادداشت         

خیرا... خادمی

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور

توسعه زیرساخت های حمل و نقل 
و چالش های پیش رو

با افزایش روزافزون جمعیت و توسعه شهرها، ایجاد شبکه 
گسترده راه ها و توسعه و ترمیم شبکه های ارتباطی برای 
تســریع و ســهولت حمل و نقل و همچنین ارائــه خدمات 
کارآمد و بی خطر اقتصادی بیش از پیش  ضروری است، 
چرا که توســعه زیرســاخت هــا و زیربناهای حمــل و نقل 
زمینه مســاعدی برای رشــد اقتصــادی فراهــم می کند.

از سویی باید توجه داشــت که بخش حمل و نقل از جمله 
عرصه های بلامنازع زیربنایی به شــمار مــی آید که علاوه 
بر تحت تاثیر قــراردادن فرایند توســعه اقتصــادی در هر 
کشور، با فراهم ساختن امکان تعاملات سریع تر کشورها 
با یکدیگر، بالطبع در توسعه کمی و کیفی تمامی بخش ها 
اعم از اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، صنعتی، 
کشــاورزی و معدنی نه تنها نقــش بی بدیل و ســازنده ای 
را ایفا می کند که خــود نیز در جریان توســعه همــواره در 
مســیر تحولات کمی و کیفی قرار گرفته و باید پیوســته با 
تکامل زیرساخت ها، متحول و به روز شود.از این رو هر چه 
گستردگی و کیفیت شبکه های راه ها افزایش یابد، امکان 
حمل و نقل بار و مسافر بیشتر فراهم شده و در نهایت کشور 
رو به توســعه حرکت می کند. بر همین مبنا ســاختن یک 
رشته راه که مناطق شهری و تجاری را به یکدیگر متصل می 
کند، تحول اقتصادی عمیقی در تمامی شهرها و مناطق 
مختلف ایجاد مــی کند.نظام حمل و نقل ایمــن و کارآمد 
در برنامه توســعه کشــور به عنــوان یک عامــل زیربنایی و 
زیرساختی از جایگاه ویژه ای برخوردار است. به طوری که 
مسئله احداث آزادراه ها در برنامه های توسعه اقتصادی 
جایگاه شایسته خود را یافته اســت. چنان که از سال 9۵ 
تاکنون قرارداد بیش از هزار و 11۳ کیلومتر آزادراه آماده 
ابلاغ است و طی روزهای گذشته نیز قرارداد شش آزادراه 
به طــول ۴۰ کیلومتر با اعتبــاری حدود دو هــزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان در چند اســتان کشــور منعقد شــد که این 
مسئله حکایت از آن دارد که در توسعه زیرساخت ها و زمینه 
مشــارکت بخش خصوصی، جهش خوبی را شــاهد بوده 
ایم. علاوه بر این، مذاکرات برای ساخت هشت آزادراه به 
طول 86۰ کیلومتر انجام گرفته که امید می رود به زودی 
قراردادهای مذکور منعقد شود. هم اکنون نیز حدود هزار و 
1۷۰ کیلومتر بزرگراه در دست احداث است که پیش بینی 
می شود سالانه 2۰۰ کیلومتر از این پروژه ها محقق شود 
که در صورت عملیاتی شــدن این بحث، ظرفیت مناسبی 
در توسعه زیرساخت ها فراهم خواهد شد. همچنین طی 
روزهای آینده قراردادهای پروژه های راه شــش استان به 
طور همزمان منعقد شــده که خراســان رضوی نیز یکی از 
این موارد است. قرارداد آزادراه مشهد- قوچان- چناران 
طی روزهای گذشته منعقد شــد و قرارداد مرحله نخست 
آن حدفاصل مشــهد به چنــاران منعقد شــده و مذاکرات 
مرحله دوم آن حدفاصل چناران تا قوچــان در حال انجام 
است تا در اسرع وقت عملیاتی شود. علاوه بر این احداث 
آزادراه حرم تا حرم که قســمتی از آن از مشهد مقدس آغاز 
و به ســمت ســبزوار و مرحله دیگر آن از ســمنان به مشهد 
امتداد می یابد، حاکی از توسعه مطلوب آزادراه در استان 
خراســان رضوی اســت.نکته قابل تامل آن است که برای 
توسعه زیربناهای حمل و نقل باید از توان بخش خصوصی 
استفاده کرد، بر همین اساس بخش دولتی باید سیاست 
ها و راهبردها را تعیین و زیرساخت های لازم را فراهم سازد 
که خوشبختانه با ابلاغ آیین نامه جدید، تقاضای مشارکت 
بخش خصوصی بــرای احــداث آزادراه ها و مشــارکت در 
بحث توسعه زیرساخت ها فزونی یافته است. البته نباید از 
یاد برد که همچنان برای جلب مشارکت بخش خصوصی 
با چالش های عدیده ای مواجه هستیم، نخستین چالش 
جلب اعتماد ســرمایه گذاران و انتفاع آنان از سود حاصل 
از ســرمایه گذاری اســت. در واقع بایــد به ســرمایه گذار، 
این اطمینان و تضمین داده شــود که علاوه بر حفظ اصل 
سرمایه، سود مطلوبی نیز عایدش می شود. بر همین مبنا 
باید با برنامه ریزی جامع، هزینه ارائه این خدمات به نحوی 
از استفاده کنندگان دریافت شــود. این در حالی است که 
همگان بر این تصورند، ســاخت راه ها و آزادراه ها تکلیف 
دولت است و مردم باید بدون هزینه از آن بهره برداری کنند 
اما واقعیت آن است که با توجه به سطح سرویس و ایمنی بالا 
در آزادراه، هزینه اســتفاده و عبور از آن باید پرداخت شود 
تا سرمایه گذار به ســرمایه گذاری در این حوزه رغبت پیدا 
کند. هزینه بالای تملک اراضی در مسیر آزادراه ها، تامین 
اعتبار ۳۰ تا  ۵۰ درصدی دولت در پروژه های مشارکتی 
و تامین مصالح مورد نیاز در اجرای پروژه های اســتانی از 
دیگر چالش های توسعه زیرساخت هاست.در مجموع می 
توان چنین نتیجه گرفت که زیرساخت های حمل و نقل به 
عنوان پیش نیاز و زیربنای توســعه، پیوند ناگسستنی بین 
عوامل مختلف رشــد و توســعه را فراهم می آورد و موجب 
برقراری و تقویت هر چه ســریع تر و گسترده تر بخش های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشورها می شود. 
بدین ترتیب حمل و نقل، اهمیت خــود را به عنوان یکی از 
موثرترین شاخص های رشــد و توســعه نمایان می سازد، 
به طوری که میزان مطلوبیت و عملکرد آن، نشــان دهنده 
میزان پیشرفت کشور است. به عبارت دیگر هر چه شبکه 
حمل و نقل کارآمدتر باشد، فعالیت های اساسی جامعه با 

اطمینان و سهولت بیشتری صورت می پذیرد.

خط خطی

سید فرید موسوی

پژمان جمشیدی در گفت وگو با خراسان:

ابومسلم برایم خاطره انگیز است

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

هر کس، به هدایتی راهنمایی کند، پاداشــی را که برای پیــروان هدایت وجود دارد، بــرای او نیز خواهد بود؛ 
بی آن که از پاداش پیروان کاســته شــود و هر کس به گمراهی  راهنمایی کند گناهی که برای پیروان آن وجود 

دارد، برای او نیز خواهد بود؛ بی آن که از گناه آن ها کاسته شود.
نهج الفصاحه ، ص753 ، ح2930

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
گاه می گویی فرود آی ، گاه می گویی بگریز 

گاه فرمایی بیا، گاه گویی پرهیز 
خدایا!

این نشان قربت است یا محض رستاخیز؟ هر بشارت ندیدم تهدید آمیز 
ای مهربان بردبار، ای لطیف نیک بار ، آمد به درگاه، خواهی به ناز دار و خواهی خوار دار

گر شوند این خلق عالم بر سر خصمان من
 من روا دارم نگارا چون تو باشی آن من

بریده کتاب

پلخمون باز

دیالوگ

کاریکلماتور
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

مهران احمدی بازیگر و کارگردان که در نیشابور پرورش 
یافته و این روزها »مصادره« را با بازی رضا عطاران بر پرده 
ســینماها دارد، در گفــت وگویی بــا روزنامه آرمــان بیان 
کرد: این روزها من با هجمه وسیعی روبه رو هستم که چرا 
نیامدی در ســریال »پایتخت« بازی کنی؟ البته اشــکالی 
ندارد چون یک عــده ابراز محبت و برخــی هم حتی گله 
می کنند چون نمی دانند ماجرا چیست؟ همه چیز را هم 
نمی شود توضیح داد. نمی توان به مردم گفت که چرا من 
نرفتم در »پایتخت« بازی کنم. اگر گفته شود همه چیز به 
هم می ریزد. یک چیزهایی را که می شود گفت رسانه ای 
می کنم مثــل این که مــن »مهــران احمدی« تــرس این را 
داشتم که تا آخر عمر، انگ »بهبود« به پیشانی ام بخورد. 
نه بــرای مردم بلکــه برای ســینماگرها چون مــن حرفه و 
شغلم این است. بنابراین اگر انگ »بهبود« روی پیشانی 
من بخورد، ممکن اســت نقش های بهتر و جدی تری را به 
من پیشنهاد ندهند. اکنون در همین مورد، برخی توهین 

می کنند و این دارد بیش از حد در جامعه باب می شود.

 تصویری از یک ماشین عروس 
از نوع سنگین وزن آن

رضا عنایتی، بازیکن پیش کســوت و سرمربی سابق 
مشکی پوشــان در گفت وگویی با خبر ورزشی گفت 
که هدایت اســتقلال یکی از آرزوهای اوســت البته به 
وقتش. او اظهار کرد: استقلال شرایط ویژه ای دارد و 
توقع هواداران خیلی بالاست. باید با علم و دانش بالا 
و خیلی قوی به استقلال بیایی و اگر لغزش کنی شاید 
دیگر شانسی نداشته باشی و همان محبوبیت را هم 
از دست بدهی! عنایتی در خصوص برنامه های فعلی 
اش افزود:  اولین برنامه ام برای سال جدید شرکت در 
کلاس های مربیگری A آسیاســت. این کلاس ها از 8 
اردیبهشت در مشهد آغاز خواهد شد و امیدوارم بعد 
باتجربه ای که در لیگ برتر به دست آورده ام و با تفکر، 

یک انتخاب خوب داشته باشم.

هنــوز اظهارنظر رســمی دربــاره پایان قــرارداد رضا 
قوچان نژاد لژیونر خراســانی با باشــگاه هیرنفین یا 
حتی تمدید آن وجــود ندارد. این ملــی پوش نیز می 
گوید کــه نامه ای رســمی از باشــگاه دریافــت نکرده 

است.
قوچان نژاد در این باره به یک روزنامه هلندی گفت: 
در وهله اول به دنبال حضــور تیم هیرنفین در مرحله 
پلــی آف اردویژه هلند و کســب ســهمیه لیــگ اروپا 
هستم. پس از آن هم امیدوارم در جام جهانی 2018 

روسیه همراه تیم ملی فوتبال ایران بازی کنم.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


